
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 204 del 30/12/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1276 

 Del 08/02/2012

 
OGGETTO: Concessione contributo Università Europea per il Turismo: borsa di studio. - 

Impegno di spesa. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
Premesso: 

che con deliberazione di G.C. n. 279 del 29.12.2011, l’Amministrazione Comunale ha 
destinato la somma di € 4.000,00 per l’istituzione di una borsa di studio a studente 
meritevole dell’Università Europea per il Turismo, con modalità da individuare con 
determinazione di questo servizio, dando atto che l’intervento suddetto, non 
configurandosi come sponsorizzazione, non contrasta con l’art. 6, comma 9, del D. Lgs. n. 
78/2010; 

che col medesimo atto la somma di € 4.000,00 veniva imputata sul cap. 760, 
denominato: “Enti teatrali, Istituti, Enti ed Associazioni per finalità culturali e varie - 
contributi” 

ritenuto di dover provvedere ad impegnare la somma di € 4.000,00, per quanto sopra 
assegnato; 

visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 
 
 



 
DETERMINA 

 
1. DI IMPEGNARE,  per i motivi di cui alle premesse considerazioni, la somma di              

€ 4.000,00 per l’istituzione di una borsa di studio da assegnare a studente meritevole 
dell’Università Europea per il Turismo; 

2.  DI DARE ATTO che le modalità con cui sarà assegnata la borsa di studio di cui in 
parola saranno individuate con atto successivo del responsabile del II Servizio; 

3.  DI DARE ATTO che la somma di € 4.000,00 trova imputazione al cap. 760, epigrafato: 
“Enti teatrali, Istituti, Enti ed Associazioni per finalità culturali e varie - contributi”; 

4. DI DARE ATTO che spetta al responsabile del II Servizio l’adozione degli atti successivi 
e conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
Eseguita revisione finale/ Il Redattore 
Uff. P.I. /P.Mastrosimini 
 
 
 f.to Rag. Renato CONTENTO 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 30/12/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno         1867/2011    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.299
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 09 febbraio 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 


